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[Ministeren fer europæiske markedsanliggender.] 
tion, som alle må være, at j eg kun kan anvende 
tilgængeligt statistisk materiale, og der fin- 
des ikke noget materiale, der går længere 
end til 1969. Men jeg forstår på fru Kristine 
Heltberg, at det, der kunne bekymre, var, 
at vi som medlem af EF kom til at deltage i 
en udviklingsbistand til Mauritius, og at det 
i realiteten ville blive en indirekte støtte til 
Sydafrika. Herom kan jeg oplyse, at for det 
første er det: en meget lille del af den sam- 
lede u-landsbistand fra fællesmarkedslande- 
ne, der foregår over de fælles projekter, men 
i det omfang den foregår over de fælles pro- 
jekter, skal de konkrete projekter godken- 
des i  Kommissionen, og hvis et enkelt med- 
lemsland ønsker, at et sådant konkret pro- 
jekt skal, bedømmes af Ministerrådet, kan 
man kræve det behandlet i Ministerrådet. 
Skulle vi komme ud for tal, der blev helt 
anderledes end dem,! vi har statistik for, og 
som viser,, at der er tale om camouflerede 
sydafrikanske investeringer og dermed en 
indirekte hjælp til Sydafrika i stedet for til 
Mauritius, har vi muligheden for at stoppe 
noget sådant som medlem af fællesmarkedet 
ved at kræve det i Ministerrådet, ,hvor der 
kræves enstemmighed, for at man kan gen- 
nemføre et konkret, bistandsprojekt. Skulle 
fru Kristine Heltbergs formodninger vise sig 
at holde stik, hvad jeg altså ikke tror, har vi 
den mulighed som medlem af fællesmarke- 
det at hindre, sådanne projekter, hvis de vi- 
ser sig at være camouflerede investeringer i 
Sydafrika. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørge- 
tiden var dermed til ende. 

Formanden: I skrivelse af dags dato med- 
deler landbrugsministeren, at h a n  ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om çcndring af lov om eln 
hornordning 

og, > ; f:.. 
-forslag til lov oi7b ændring af lov om afsæt- 

ning af danske landbrugsvarßr m. m., 

. Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Landbrugsministeren (Ib Frederiksen) 
Jeg skal herved tillade mig for det høje 

I . folketing at fremsætte forslag til lov om æn- 
dring af lov om cn kornordning og forslag til 

lov om ændring af lov om -afsætning af d,ait- 
ske landbrugsvarer m. m. i : ; 

De to love skal i henhold t i l  bestemmel- 
serne herom optages til revision i indevæ- 
rende folketingssamling. For begge love 
gælder det, at de ikke kan opretholdes ved 
Danmarks eventuelle: indtræden i De euro- 
paniske :Fællesskaber. De støtteforanstalt- 
ninger, som lovene giver hjemmel til, vil 
for de flestes. vedkommende være i. I strid 
med Romtraktaten. Lovforslagene indehol- 
der derfor bestemmelse om, at lovene bort- 
falder den 1. februar 1973 ud f ra  den for- 
udsætning, at folkeafstemningen : til efter- 
året .fører til, at Danmark indtræder i De 
europæiske Fællesskaber. Skulle dette; ikke 
blive tilfældet, må lovene efter folkeafstem- 
ningen optages til revision.  ̂

Den landbrugsstøtte, der ydes i henhold 
til de to love, foreslås opretholdt uændret 
i tiden indtil 1. februar 1973, men da det 
prisniveau, der ; skal danne udgangspunkt 
for priserne på danske landbrugsprodukter 
efter 1. februar 1973 er, af meget stor be" 
tydning; såvel for samfundet som for land- 
bruget i hele overgangsperioden indtil fuldt 
medlemskab, har der under forhandlinger 
med Jalidbrugsorganisatiònerne været enig- 
hed om at søge at sikre opretholdelse af 
det 'bedst: :muJige prisniveau ;i tiden fra høst 
til 1. februar. 1973. Det er en forudsætning : 
for .:den foreslåede forhøjelse af kornprisen 
og for gennemførelsen af den tilsigtede sik- 
ring af i prisniveauet, at der ;mellem land- 
bruget og .kornhandelen indgås en kornpris- 
aftale: med en kornprisforhøj eise, der har- 
monerer med den i kornl oven foreslåede 
basisprisforhøj else for f indført korn, og at 
landbrugets dispositionsfond skaffer-even- 
tuelt unormalt store overskudsbeholdninger 
af korn af vejen ved eksport.. ; v 

Idet jeg i øvrigt henviser til de bemærk- 
ninger, der ledsager lovforslagene, skal: j eg 
indstille disse : i til velvillig behandling i det 
høje ;folketiiig; ; 홢 n ; 홢 1 :: 

Man vendte herefter tilbage til dagsorde- 
nens punkt L der var: : : , 

FofespørgseJ,' til ministeren. :fpr'; offentlige 
arbejder af Horn m. il; , / , 

(Foregående del af forhandlingën findes i : ' 
tidenden sp. 5854). v  m " 


